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From 2011 har AfSA, FNH och SvRAF status som avelsorganisation för respektive ras. Efter 

ett långt och digert arbete inom föreningarna blev resultatet att föreningarna fick 

Jordbruksverkets förtroende som avelsorganisationer, något som är mycket värdefullt på 

många sätt. 

 

Ett av många krav som avelsorganisationen har på sig är att arrangera avelsvärdering. Alla tre 

föreningarna har avtalat med Svenska Hästavelsförbundet om genomförandet av 

avelsvärderingar.  

I avvaktan på Jordbruksverkets beslut har ingen proposition kunnat fastslås och publicerats 

såsom innan, i god tid före nyåret, och det har också varit en del andra praktiska detaljer att 

reda ut, men nu är propositionerna för Gotland och Grevagården klara och ligger publicerad på 

SH:s hemsida, www.svehast.se, samt avelsorganisationernas respektive hemsidor. Datum för 

avelsvärderingen i Norrland är ännu inte fastställt. 

 

Avelsvärderingen på Gotland är söndagen den 6 mars, och Grevagården den 25-27 mars. 

 

Programmet på Grevagården ser ut som följer: 

 
25 mars 4-åriga och äldre ardenner, nordsvensk och russ, exteriörbedömning samt bruksprov samt 

bruksprov för 3-åriga ardenner, nordsvenskar & russ 

26 mars 3-åriga nordsvensk och russ, exteriörbedömning 

27 mars 3-åriga ardenner samt final för alla raser 

 
De hingstar, oavsett ras, som går vidare respektive dag kommer att kvala till en final som 

hålles under eftermiddagen söndag 27/3. All kritik till de godkända hingstarna kommer att ges 

under finalen vilket innebär att dessa hingstar skall finnas på plats under söndag eftermiddag. 

Samtliga bruksprov genomförs på fredagen 25/3. 

 

För att minska hästägarnas kostnader för flera dagars uppstallning vid Grevagården, kommer 

föreningarna att stå för boxhyran hela helgen. Enda motkravet för detta är att hästägarna 

åtager sig att tömma och rengöra boxen innan avfärd.  

 

Sverige har bevarandeansvar för de svenska lantraserna, vilket till mycket stor del sker på 

föreningsbasis och framför allt har ansvaret ökat nu i och med föreningarnas status som 

avelsorganisation. Föreningarna har gemensamt ansökt om bidrag från Jordbruksverket för att 

öka möjligheten att bibehålla och säkerställa de svenska rasernas genetiska status tillika 

försöka uppmuntra till ökad hingsthållning, vilket också blivit beviljat.    

En del i detta projekt var den rådgivande unghingstbedömningen som skedde i höstas med ett 

100-tal deltagande hingstar. 

En andra del är avelsvärderingarna, där vi kommer att samarbeta de tre raserna tillsammans, 

en förutsättning för att på ett kostnadseffektivt sätt ta tillvara de bidrag Jordbruksverket 

beviljat för de svenska lantraserna. 

 



Med detta bidrag som grund, kommer föreningarna att kunna utbetala ett deltagarbidrag i 

efterhand för de hingstar som visats vid någon av avelsvärderingarna på Gotland, Grevagården 

eller Norrland, oavsett om de blir godkända eller inte. Hur stort deltagarbidraget blir, beror på 

antalet deltagande hingstar och hur många som ansöker. Förfarandesättet kommer att vara 

detsamma som för fölstödet, dvs de som är berättigade att söka tilldelas ansökningsblankett, 

och pengarna fördelas lika mellan dem som söker. Någon summa går alltså inte att säga i 

dagsläget, men enligt budgeterade beräkningar bör det motsvara en del av anmälningavgiften. 

Observera att utbetalning kommer att kunna ske först efter att avelsvärderingen i Norrland är 

genomförd. 

 

Avslutningsvis önskar AfSA, FNH och SvRAF att avelsvärderingarna med gemensamma 

krafter blir de manifestationer för den svenska hästaveln som de har all möjlighet att bli.  

 

Ni är välkomna att höra av er om ni har fler frågor, till någon av nedanstående 

 

Kåre Gustafson, 070-555 04 63, Lennart Gustavsson 070-994 08 75 eller Liselotte Erixon 

070-370 24 14 

 

Mycket välkomna! 

Avelsföreningen för svenska Ardennerhästen   

Föreningen Nordsvenska Hästen 

Svenska Russavelsföreningen 

 


